
 Punktezuschlag Damen: 193.12        Punktezuschlag Herren: 195.68 

 Veranstalter  Tiroler Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Klotz............................  KR  Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  D.Larcher........................  KR 
 Schiedsrichter  B.Gundolf.......................  KR 
 SR-Assistent  T.Reiter........................... 
 Startrichter  P.Konrad........................ 
 Zielrichter  K.Larcher........................  KR 

 D.Larcher........................  Kurssetzer 

 H.Schöpf......................... 
 A.Pfurtscheller................ 

 Startzeit  11:15 

 Streckenname  Hochzeiger Trainingspiste 
 Start  1874 m  
 Ziel  1524 m  
 Höhendifferenz  350 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  S.Wachter...................... 

 Tore / R.-Änder. 

 8289/10/06  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee 
 Tmp. Start / Ziel 

 heiter / griffig 
 /  

 Genehmigungsnr.  6AL274P 
 Durchf. Verein  SV Arzl  Vereinscode  6161 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 

 Schüler U14 / weiblich 
 105  JANOVSKY Katrin  609900987  02  SK Telfs  TIR  0.00  1:00.48  1. 
 110  KOFLER Eva-Maria  630000086  02  SC Wald  TIR  25.18  1:01.89  2. 
 118  PRANTL Sarah  604801700  02  SC Sölden  TIR  26.25  1:01.95  3. 
 133  WIESER Antonia  618004198  03  SC Lienz  TIR  28.93  1:02.10  4. 
 126  DOBLER Leana  624200209  03  WSV Zaunhof  TIR  29.46  1:02.13  5. 
 102  PFURTSCHELLER Valentina  607400609  02  WSV Neustift  TIR  29.46  1:02.13 
 136  EBERL Elisa  616100107  03  SV Arzl  TIR  35.00  1:02.44  7. 
 113  WEIRATHER Linda  611200284  02  SV Wängle  TIR  36.43  1:02.52  8. 
 108  EHRHART Lena-Maria  606400681  02  SK Landeck  TIR  45.00  1:03.00  9. 
 130  RAICH Chiara  631800102  03  SV Leins  TIR  46.07  1:03.06  10. 
 111  GRÜNER Teresa  609901038  02  SK Telfs  TIR  46.61  1:03.09  11. 
 115  WIESMÜLLER Nina  606014229  02  Kitzbüheler S.C.  TIR  47.14  1:03.12  12. 
 101  LENTNER Lisa  609300835  02  SK Schwaz  TIR  47.14  1:03.12 
 121  FARBMACHER Lea  620800094  02  SV Ellbögen  TIR  48.21  1:03.18  14. 
 109  STEFAN Fabienne  607500123  02  SC Niederthai  TIR  50.00  1:03.28  15. 
 104  DANLER Sabine  600200657  02  WSV Achenkirch  TIR  53.57  1:03.48  16. 
 106  GSTREIN Sarah  606500161  02  SV Längenfeld  TIR  55.54  1:03.59  17. 
 134  SCHMID Michelle  601800508  03  SC See  TIR  63.57  1:04.04  18. 
 116  MAYR Elena  611100457  02  WSV Wattens  TIR  70.71  1:04.44  19. 
 132  NEUHAUSER Lena  600200662  03  WSV Achenkirch  TIR  71.07  1:04.46  20. 
 114  FENDER Ann-Kathrin  604801694  02  SC Sölden  TIR  74.11  1:04.63  21. 
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 Auswertung: SV Arzl  Ausdruck: 21-03-2016 / 13:19  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 Raiffeisen Landescup Alpin   ldvo 
 Ski Alpin  Super -G am 21.03.16 

 Super-G 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 



 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 
 124  PEER Livia  623700302  03  WSV ST.Jakob / H  TIR  84.11  1:05.19  22. 
 141  NEURAUTER Ann-Kathrin  620100195  03  USV Ötz  TIR  84.64  1:05.22  23. 
 125  PULT Elisabeth  604801601  03  SC Sölden  TIR  84.64  1:05.22 
 144  SCHWAIGER Franziska  615900951  03  SC Fieberbrunn  TIR  86.43  1:05.32  25. 
 138  FANKHAUSER Anna-Maria  606800607  03  SC Mayrhofen  TIR  87.14  1:05.36  26. 
 117  DUKANOVIC Julia  600509292  02  SC Arlberg / T  TIR  88.57  1:05.44  27. 
 139  LARCHER Isabel  616100108  03  SV Arzl  TIR  95.89  1:05.85  28. 
 103  ERHARTER Theresa  603500763  02  SK Hopfgarten  TIR  97.86  1:05.96  29. 
 140  HÖRBST Laura  613200868  03  SC Tannheimertal  TIR  110.89  1:06.69  30. 
 135  MATT Anna  600510251  03  SC Arlberg / T  TIR  111.96  1:06.75  31. 
 107  SCHÖNHERR Leonie  606600789  02  SC Lermoos  TIR  114.82  1:06.91  32. 
 119  LAUSECKER Viola  607400592  02  WSV Neustift  TIR  123.04  1:07.37  33. 
 112  HOFHERR Isabel  606600795  02  SC Lermoos  TIR  123.39  1:07.39  34. 
 128  SPÖRR Carina  609600362  03  SC Steinach  TIR  124.46  1:07.45  35. 
 137  SCHNEIDER Miriam  610100444  03  SV Thiersee  TIR  134.29  1:08.00  36. 
 120  RIESER Michaela  601300973  02  SC Brixen / T  TIR  134.29  1:08.00 
 131  MAGERL Heidi  611100426  03  WSV Wattens  TIR  173.93  1:10.22  38. 
 129  UNTERER Christina  628100928  03  SC Wildschönau  TIR  184.29  1:10.80  39. 

 Schüler U14 / männlich 
 151  RIESER Marcel  611800714  02  WSV Zell / Z  TIR  0.00  1:00.52  1. 
 170  KLAMMER Fabian  632300205  02  SC Hochpustertal  TIR  1.07  1:00.58  2. 
 154  SCHIESTL Markus  611700308  02  WSV Hippach  TIR  3.39  1:00.71  3. 
 155  PRACHENSKY Lucas  607000610  02  SC Mutters  TIR  8.21  1:00.98  4. 
 150  MARKSTEINER Felix  611400947  02  SC Westendorf  TIR  10.17  1:01.09  5. 
 160  LEISMÜLLER Raphael  613400410  02  SC Leutasch  TIR  10.35  1:01.10  6. 
 145  OBERLECHNER Daniel  607900750  02  WSV Reith / A  TIR  16.42  1:01.44  7. 
 148  PRAMSTALLER Kilian  618003717  02  SC Lienz  TIR  17.49  1:01.50  8. 
 157  ANGERER Benjamin  611100419  02  WSV Wattens  TIR  21.41  1:01.72  9. 
 178  PÖLL Christoph  606008937  03  Kitzbüheler S.C.  TIR  22.49  1:01.78  10. 
 159  ERLER Marcel  617101680  02  WSV Tux  TIR  23.56  1:01.84  11. 
 182  WALCH Fabio  609300877  03  SK Schwaz  TIR  24.45  1:01.89  12. 
 165  GSCHWENDTNER Daniel Jun  615300497  02  WSV Walchsee  TIR  27.66  1:02.07  13. 
 175  TABERNIG Nicolas  618003765  03  SC Lienz  TIR  28.37  1:02.11  14. 
 183  TSCHAN Fynn- Jorgen  620100230  03  USV Ötz  TIR  35.16  1:02.49  15. 
 193  UNTERBERGER Clemens  600100838  03  SV Achensee  TIR  36.23  1:02.55  16. 
 149  KUEN Elias  606500194  02  SV Längenfeld  TIR  36.94  1:02.59  17. 
 153  ENDSTRASSER Hannes  611000558  02  SC Waidring  TIR  39.26  1:02.72  18. 
 161  WACHTER Lukas  602500612  02  SK Götzens  TIR  40.51  1:02.79  19. 
 167  HÖLLRIGL Marco  621700243  02  SPV Fiss  TIR  46.93  1:03.15  20. 
 196  SCHRANZ Lukas  615300493  03  WSV Walchsee  TIR  47.83  1:03.20  21. 
 197  ECKHART Philipp  610500161  02  SV Wenns  TIR  48.90  1:03.26  22. 
 194  NADERHIRN Quirin  605801880  03  SC Kirchberg / T  TIR  52.64  1:03.47  23. 
 158  KIRCHEBNER Kevin  602500677  02  SK Götzens  TIR  54.79  1:03.59  24. 
 147  HOFER Nicolas  616400626  02  SC Oberndorf  TIR  57.64  1:03.75  25. 
 189  ENDSTRASSER Felix  611000559  03  SC Waidring  TIR  59.25  1:03.84  26. 
 163  GSTREIN Nicolas  606500162  02  SV Längenfeld  TIR  61.03  1:03.94  27. 
 176  KÖSSLER Gabriel  611100436  03  WSV Wattens  TIR  66.56  1:04.25  28. 
 166  EBNER Martin  613900296  02  SV Matrei / B  TIR  67.63  1:04.31  29. 
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 Raiffeisen Landescup Alpin   ldvo 
 Ski Alpin  Super -G am 21.03.16 

 Super-G 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 
 191  KREIDL Florian  621600372  03  RSK Finkenberg  TIR  69.42  1:04.41  30. 
 190  WALSER Noah  616100104  03  SV Arzl  TIR  69.42  1:04.41 
 185  BÖCK Niklas  615406206  03  WSV Wiesing  TIR  71.20  1:04.51  32. 
 179  GASSER Julian  615300515  03  WSV Walchsee  TIR  71.38  1:04.52  33. 
 174  LERCHER Marius  605200459  03  WSV Jerzens  TIR  83.69  1:05.21  34. 
 162  KURZ Thomas  604901349  02  SC Ischgl  TIR  87.09  1:05.40  35. 
 195  MONZ Johannes  612800147  03  SC Pfunds  TIR  88.33  1:05.47  36. 
 172  WIEDNER Lukas  606012995  02  Kitzbüheler S.C.  TIR  88.33  1:05.47 
 180  WEINHÄUPL Nico  612100832  03  SC Latella Wörgl  TIR  94.40  1:05.81  38. 
 184  STEINER Mario  616200616  03  SV Scheffau  TIR  97.61  1:05.99  39. 
 188  KIRCHMAIER Matthias  621800134  03  WSV Buch  TIR  99.22  1:06.08  40. 
 187  DEFLORIAN Maximilian  611100458  03  WSV Wattens  TIR  102.08  1:06.24  41. 
 177  BERGER Gregor  611100433  03  WSV Wattens  TIR  108.14  1:06.58  42. 
 152  HERZINGER Andreas  612700189  02  WSV Höfen  TIR  124.03  1:07.47  43. 
 192  MÄRZ Alexander  606306431  03  Kufsteiner Schil.  TIR  168.46  1:09.96  44. 

 Nicht am Start 

 123  GUPPENBERGER Lena  610600358  03  TIR  SC Vils 
 127  MATTERSBERGER Bibiana  618004324  03  TIR  SC Lienz 
 142  ZHBANOVA Angelina  602500822  03  TIR  SK Götzens 
 143  THUM Julia  611600438  03  TIR  WSV Fügen 
 156  HANSER Dominik  605500307  02  TIR  WSV Kaltenbach 
 164  HECHENBLAIKNER David  607900729  02  TIR  WSV Reith / A 
 168  MAYR Maximilian  609900874  02  TIR  SK Telfs 
 169  RIBIS Jakob  607400568  02  TIR  WSV Neustift 
 171  EITER Paul  614300272  02  TIR  SC St.Leonhard 
 186  SCHEDLE Noah  610600352  03  TIR  SC Vils 

 Nicht im Ziel 

 122  TSCHURTSCHENTHALER Na  615900992  03  TIR  SC Fieberbrunn 
 146  TROPPMAIR Tobias  611700305  02  TIR  WSV Hippach 
 173  WAGNER Moritz  613900254  02  TIR  SV Matrei / B 
 181  WOLF Philipp  611500222  03  TIR  SV Zams 

 Chefkampfrichter 

 H. Klotz 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        97 
 Gewertete Teilnehmer:        83 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        14 
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 Auswertung: SV Arzl  Ausdruck: 21-03-2016 / 13:19  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 F-Wert = 1080 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  609900987  JANOVSKY Katrin  1:00.48  230.75  230.75  0.00 
 2.  630000086  KOFLER Eva-Maria  1:01.89  181.58  181.58  25.18 
 3.  604801700  PRANTL Sarah  1:01.95  295.10 
 4.  618004198  WIESER Antonia  1:02.10  ---    
 5.  624200209  DOBLER Leana  1:02.13  ---    

 607400609  PFURTSCHELLER Valentina  1:02.13  242.19  242.19  29.46 
 7.  616100107  EBERL Elisa  1:02.44  ---    
 8.  611200284  WEIRATHER Linda  1:02.52  189.75  189.75  36.43 
 9.  606400681  EHRHART Lena-Maria  1:03.00  232.58  232.58  45.00 

 10.  631800102  RAICH Chiara  1:03.06  ---    

 >A<  >C< 
 1076.85  136.07 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  609300835  LENTNER Lisa  1:03.12  175.92  13. 
 2.  630000086  KOFLER Eva-Maria  1:01.89  181.58  2. 
 3.  611200284  WEIRATHER Linda  1:02.52  189.75  8. 
 4.  600200657  DANLER Sabine  1:03.48  216.74  16. 
 5.  603500763  ERHARTER Theresa  1:05.96  226.41  29. 

 >B< 
 990.40 

 Berechneter Zuschlag:  1076.85  (  +  990.40  -  136.07  )  :  10  =  193.118 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  193.12   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  193.12   

 Chefkampfrichter:   H. Klotz    

 Raiffeisen Landescup Alpin   ldvo 
 Ski Alpin  Super -G am 21.03.16 

 Super-G 
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 F-Wert = 1080 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  611800714  RIESER Marcel  1:00.52  194.05  194.05  0.00 
 2.  632300205  KLAMMER Fabian  1:00.58  299.31 
 3.  611700308  SCHIESTL Markus  1:00.71  186.49  186.49  3.39 
 4.  607000610  PRACHENSKY Lucas  1:00.98  201.55  201.55  8.21 
 5.  611400947  MARKSTEINER Felix  1:01.09  205.29  205.29  10.17 
 6.  613400410  LEISMÜLLER Raphael  1:01.10  266.87 
 7.  607900750  OBERLECHNER Daniel  1:01.44  215.85  215.85  16.42 
 8.  618003717  PRAMSTALLER Kilian  1:01.50  236.84 
 9.  611100419  ANGERER Benjamin  1:01.72  265.06 

 10.  606008937  PÖLL Christoph  1:01.78  ---    

 >A<  >C< 
 1003.23  38.19 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  611700308  SCHIESTL Markus  1:00.71  186.49  3. 
 2.  611800714  RIESER Marcel  1:00.52  194.05  1. 
 3.  607000610  PRACHENSKY Lucas  1:00.98  201.55  4. 
 4.  611700305  TROPPMAIR Tobias  204.36  NIZ 
 5.  611400947  MARKSTEINER Felix  1:01.09  205.29  5. 

 >B< 
 991.74 

 Berechneter Zuschlag:  1003.23  (  +  991.74  -  38.19  )  :  10  =  195.678 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  195.68   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  195.68   

 Chefkampfrichter:   H. Klotz    

 Raiffeisen Landescup Alpin   ldvo 
 Ski Alpin  Super -G am 21.03.16 

 Super-G 


